
     
 

 

 

 
ReferNet Lietuva/ http://www.kpmpc.lt/refernet  

  INFORMACINIS BIULETENIS NR. 128/ 2015 M. LIEPA 
 

Naujienos 

 

Patvirtinti bendrieji profesinio mokymo planai   

Švietimo ir mokslo ministrė Audronė Pitrėnienė patvirtino bendruosius profesinio mokymo planus 

artimiausiems dvejiems metams. Juose numatytos naujovės – daugiau galimybių profesijos mokytis darbo 

vietoje, platesnis pameistrystės pasirinkimas, mokymasis moduliais – leis profesiniam mokymui lanksčiau 

reaguoti tiek į darbdavių, tiek siekiančiųjų įgyti profesiją poreikius. 

Naujuose planuose įgyvendinamas profesinio mokymo siekis, kad kuo didesnė praktinio mokymo dalis vyktų 

realiose darbo vietose. Platesnės galimybės taip pat atveriamos profesijos įgijimui per pameistrystę – derinant 

darbą įmonėje su mokymusi profesinio mokymo įstaigoje. 

Profesinio mokymo organizavimas moduliniu principu sudarys sąlygas kuo greičiau įgyti atskirų profesinių 

kompetencijų. Nuo šiol atsiranda galimybė kvalifikaciją įgyti nebūtinai mokantis visą programą nuosekliai, ją 

bus galima pasiekti dalimis, mokantis pagal atskirus modulius. Tai leis sparčiau įsilieti į darbo rinką, o vėliau 

sugrįžti į profesinę mokyklą mokytis naujų kompetencijų. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymas “Dėl 2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metų 

bendrųjų profesinio mokymo planų patvirtinimo“ 

 

Valdovų rūmuose pagerbti geriausi šalies abiturientai ir profesinių mokyklų absolventai 

110 abiturientų, kurie 3 ar daugiau valstybinių brandos egzaminų išlaikė surinkdami maksimalų balų kiekį, 

Valdovų rūmuose pasveikino Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius bei švietimo ir mokslo ministrė 

Audronė Pitrėnienė. Ceremonijos metu taip pat pasveikinti ir 10 profesinių mokyklų absolventų, kurie, 

sėkmingai išlaikę egzaminus, įgijo aukščiausią kvalifikacinę kategoriją, yra tapę įvairių profesinio meistriškumo 

konkursų laureatais. 

Valdovų rūmuose buvo pasveikintos kirpėjo mokymo programą su pagyrimu baigusios Milena Ramanauskaitė 

ir Laura Žilytė, dailiųjų tekstilės dirbinių gamintojo kvalifikaciją įgijusi Dina Alytė, naftos produktų operatoriaus 

mokymo programą baigusi Sandra Geležinytė, statybos verslo paslaugų tiekėjo kvalifikaciją įgijęs Evaldas 

Bernotaitis, automatinių sistemų eksploatavimo mechatronikas Lukas Bieliauskas, higieninės kosmetikos 

kosmetologė Liucija Navickaitė, virėja Eitvilė Baltakytė, viešbučio darbuotojo specialybę įgijusi Dovilė 

Pačkauskaitė bei būsimasis kompiuterių ir organizacinės technikos operatorius Lukas Čeplikas. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Profesinėse mokyklose nori mokytis vis daugiau jaunimo 

Profesinis mokymas tampa vis populiaresnis tarp jaunimo. Mokytis darbo rinkoje paklausaus amato jau 

pareiškė norą daugiau kaip 8,5 tūkst. moksleivių – gauta beveik 800 daugiau priėmimo prašymų nei pernai tuo 

pačiu metu. 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/profesinio-mokymo-naujoves-stiprinamas-rysys-su-darbo-rinka-ivedamas-modulinis-mokymas
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5682f4d0264511e5bf92d6af3f6a2e8b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5682f4d0264511e5bf92d6af3f6a2e8b
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/valdovu-rumuose-pagerbti-geriausi-salies-abiturientai-ir-profesiniu-mokyklu-absolventai


Šiemet norintieji įgyti amato dažniausiai renkasi grožio ir sveikatos paslaugų (pvz., kirpėjo, kosmetiko-

vizažisto, masažisto, kosmetologo), o taip pat automechaniko, statybininko apdailininko, suvirintojo profesijas. 

Bendrojo ugdymo mokyklų absolventai domisi programuotojo ir aviamechaniko specialybės programomis. 

Šalies profesinio mokymo įstaigos siūlo per 200 įvairių profesinio mokymo programų įvairiuose ūkio 

sektoriuose: architektūros ir statybos, gamybos ir perdirbimo, inžinerijos, kompiuterijos, meno, socialinių 

paslaugų, sveikatos priežiūros, transporto, žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės ir t.t. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Švietimo ir mokslo ministrės susitikimas su Lietuvos profesinio mokymo taryba 

Švietimo ir mokslo ministrė Audronė Pitrėnienė susitiko su Lietuvos profesinio mokymo tarybos atstovais 

(LPMT) ir aptarė kelis profesiniam mokymui svarbius klausimus – pameistrystės mokymo formos diegimą, 

profesinio mokymo populiarinimą bei verslo asocijuotų institucijų dalyvavimą profesinių mokyklų valdyme. 

Susitikimo metu LPMT pirmininkas, Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos „Linpra“ prezidentas Gintautas 

Kvietkauskas visos tarybos vardu pasiūlė darbdavių pagalbą dėl efektyvesnio sektorinių praktinio mokymo 

centrų panaudojimo. Tikslinga, kad šių centrų paslaugomis galėtų naudotis ne tik profesinių mokyklų mokiniai. 

Juose galėtų tobulinti savo kvalifikaciją įmonių darbuotojai, galėtų vykti kompetencijų vertinimas, siekiant 

pripažinti profesinę kvalifikaciją, galėtų stažuotis aukštųjų mokyklų dėstytojai ir studentai. 

„Norėčiau, kad Lietuvos profesinio mokymo taryba parengtų rekomendacijas – Švietimo ir mokslo ministerija 

jas apsvarstys. Visada laukiu pasiūlymų, kaip galėtume patobulinti profesinį mokymą. Lietuvos, Latvijos ir 

Estijos ministerijos deklaracija dėl Baltijos pameistrystės aljanso turi būti pradėta įgyvendinti. Turime 

populiarinti pameistrystę ir mokymąsi darbo vietoje, skatinti profesinių mokyklų auklėtinių praktikas kitos šalies 

įmonėse“, - pažymėjo švietimo ir mokslo ministrė A. Pitrėnienė. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Informacija apie memorandumą „Tvarus jaunimo užimtumas: stabdyk emigraciją” 

Siekiant plėtoti viešojo ir privataus sektoriaus partnerystę, jaunimas skatinamas įgyti paklausią darbo rinkoje 

profesiją ir likti dirbti bei gyventi Lietuvoje.  Kauno teritorinė darbo birža, Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių 

asociacija bei  UAB „Garlita”  liepos 22 d. pasirašė bendradarbiavimo memorandumą. 

UAB „Garlita” kviečia jaunuolius į mokymus, vėliau jiems suteikiant darbo vietą, su galimybe uždirbti 1 000 – 

1 700 Eurų į rankas".  Įmonėje jaunuoliai galės mokytis programinių siuvimo mašinų valdymo, Exsaktos 

programinio valdymo siuvimo mašinos operatoriaus, programinės narstymo mašinos valdymo narstytojo – 

operatoriaus, skaitmeninio programavimo ir kompiuterinio valdymo mezgėjo – operatoriaus profesijų. Jaunimui 

bus skatinamas toliau siekti aukštojo mokslo, plėtojant karjeros galimybes.  

Mokymai truks du ar tris mėnesius. Mokymų programos metu bus mokama 325 Eurų stipendija, o pradėjus 

dirbti – 600-700 Eurų atlyginimas. 

Mokymus numatoma pradėti rugsėjo mėnesį. Privati įmonė į specializuotus darbuotojų mokymus investuoja ne 

pirmą kartą: 26 jaunuoliai tokiu būdu įgiję profesiją jau dirba įmonėje. Šią iniciatyvą palaikyti ir aktyviai 

dalyvauti pakviesti ir kitų sektorių darbdaviai, kad jaunimas dirbtų ir gyventų Lietuvoje. 

Lietuvos darbo biržos informacija 

 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/profesinese-mokyklose-nori-mokytis-vis-daugiau-jaunimo
http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/ministre-a-pitreniene-su-lpmt-atstovais-diskutavo-apie-sektorinius-praktinio-mokymo-centrus
http://www.ldb.lt/Informacija/Veikla/Naujienos/UserDisplayForm.aspx?ID=7169


Artojų varžybose - žemės ūkio mokyklų auklėtiniai  

Patyrę artojai iš visos Lietuvos ir jaunieji jų kolegos iš žemės ūkio mokyklų ir profesinio rengimo centrų varžėsi 

respublikiniame renginyje „Lietuvos artojų varžybos 2015“. Jau 17 kartą nuo Nepriklausomybės atkūrimo 

vykstančiose varžybose šiemet dalyvavo 14 artojų, keturi iš jų - mokiniai iš Joniškio žemės ūkio mokyklos, 

Joniškėlio Igno Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokyklos, Kėdainių ir Panevėžio profesinio rengimo centrų. 

Joniškio žemės ūkio mokyklą šiemet baigęs Eitvydas Utakis varžybose dalyvauja jau antrus metus. Praėję 

metai jam buvo itin sėkmingi -  joniškietis buvo pripažintas geriausiu jaunuoju artojumi. Tai paskatino šį savo 

srities žinovą dalyvauti konkursuose ne tik Lietuvoje, bet ir Estijoje. 

Tradicinį renginį „Lietuvos artojų varžybos 2015“ organizuoja VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba. 

Švietimo ir mokslo ministerijos informacija  

 

Europos Komisija inicijavo naują interneto svetainę „Drop'pin“ ieškantiems ir siūlantiems mokymosi 

pameistrystės būdu galimybes  

Drop'pin platforma įmonėms padės susisiekti su jaunais žmonėmis ir pasiūlyti jiems mokytis bei įsidarbinti. 

Platforma inicijuota įgyvendinant Europos pameistrystės aljansą. Įmonės skatinamos registruotis Drop‘pin 

platformoje ir paskelbti joje siūlomas mokymosi darbo vietoje galimybes. Drop'pin taip pat gali padėti rasti 

partnerių, norintiems įgyvendinti ir plėtoti pameistrystę.  

Drop‘pin platforma: https://ec.europa.eu/eures/droppin/en 

 

 Naujausi teisės aktai 

Dokumento 
priėmimo 

data, numeris 

Dokumento pavadinimas Aktų registras Dokumento aprašymas ir nuoroda 

2015 m. 
liepos 8 d. Nr. 
V-735 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro įsakymas “Dėl 2015–
2016 ir 2016–2017 mokslo metų 
bendrųjų profesinio mokymo planų 
patvirtinimo“ 
 

TAR, 2015-07-
10, Nr. 11218 

2015–2016 ir 2016–2017 mokslo metų bendrieji profesinio 
mokymo planai reglamentuoja formaliojo profesinio mokymo 
programų, skirtų pirmajai kvalifikacijai įgyti, vykdymą 2015–
2016 ir 2016–2017 mokslo metais. Bendrųjų profesinio 
mokymo planų paskirtis – apibrėžti profesinio mokymo 
programų vykdymo bendruosius reikalavimus, valandų, 
skirtų profesinio mokymo programoms įgyvendinti, skaičių ir 
pateikti rekomendacijas profesinio mokymo teikėjams 
mokymo turiniui formuoti,  mokymo procesui organizuoti, 
profesinio mokymo teikėjo įgyvendinamų programų planui 
rengti. 

 

 Nauji leidiniai 

Tipas Pavadinimas Autoriai Aprašymas 

Apžvalga Good for business,  

good for youth 

Europos Komisija Leidinyje apžvelgiamos Europos pameistrystės aljanso iniciatyvos. 
Parodoma, kaip pameistrystė ir aljansas integruojasi į Europos 
profesinio mokymo, gebėjimų ir užimtumo didinimo politiką. 
Leidinyje apžvelgiami aljanso pasiekimai nuo jo steigimo pradžios 
2013 m., pristatomos sėkmės istorijos. 

El. versija 

 

 Naudingi www adresai 

Cedefop naujienos (informacija apie leidinius, renginius, pranešimai spaudai, konkursai, parama projektams ir kt.)  

Sektoriniuose praktinio mokymo centruose esanti įranga 

Atnaujintas profesinio mokymo mokomosios literatūros sąrašas     

 

http://www.smm.lt/web/lt/pranesimai_spaudai/naujienos_1/artoju-varzybose-svietimo-ir-mokslo-ministre-palaike-zemes-ukio-mokyklu-aukletinius
https://ec.europa.eu/eures/droppin/en
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5682f4d0264511e5bf92d6af3f6a2e8b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5682f4d0264511e5bf92d6af3f6a2e8b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5682f4d0264511e5bf92d6af3f6a2e8b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5682f4d0264511e5bf92d6af3f6a2e8b
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5682f4d0264511e5bf92d6af3f6a2e8b
http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=14127&langId=en
http://www.cedefop.europa.eu/EN/news.aspx
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/wp-content/uploads/2013/05/Kopija-sektoriniu-iranga05.29.xlsx
http://www.kpmpc.lt/kpmpc/?page_id=1519

